شاه، طی مصاحبه ای، به طور ضمنی
از استقلال بحرین حمایت و آن را منوط به خواست اهالی این
منطقه کرد، در حالی که همه می دانستند برگزاری همه پرسی
در این منطقه، افزون بر غیرقانونی بودن آن، کاملًا فرمایشی
است و به نتیجه مطلوب انگلیس و شیوخ عرب می انجامد.
به این ترتیب و در پی برگزاری همه پرسی فرمایشی، شورای
امنیت سازمان ملل متحد، طی قطعنامه شماره 278، به
تاریخ 21 اردیبهشت 1349ش / 11 مه 1970م، استقلال
بحرین را به رسمیت شناخت. به این ترتیب، استان چهاردهم

ایران برای همیشه از مام میهن جدا شد.

جدایی بحرین؛ میراث وطن فروشی شاه
چرا محمدرضا پهلوی در جریان جدایی جزایر بحرین از ایران، در راستای سیاست های انگلیس گام برداشت و هیچ واکنش مؤثری از خود بروز نداد؟